^a MS. exanime

^b *no is*: MS. *nois*

[†] *rectius isindencai*

^c read *drochdoini* –J.S.

adiutorium postolamus, *quia etiam consuescas saluos facere eos quos nulla familiaritas tortuosæ⁷ prauitatis implicuit, et arrecti calli⁸ detorsit.. et... competenter petimus ut aduersariis⁹ tuis adminiculis eruamur. ... occurrebat aliquid quaestionis¹⁰, id est, quod inuenerentur frequenter iusti qui de uitæ periculo non nihil trepidationis incurrerent¹¹, cum e diuerso¹² peccatores dies suos non solum in securitate¹³ uerum etiam in lætitia terminarent, subdidit:*

DEUS IUDEX IUSTUS ET FORTIS ET PATIENS usque DIES.

etsi eueniat, inquit, ista meritorum *confusio* ut bonis¹⁴ malorum *dominetur* improbitas, tamen apud examen¹⁵ Dei iustitiæ monimenta non pereunt, qui¹⁶ *quamuis per patientiam peccata disimulet¹⁷, et tamen uehementer uindicat cum ultionis tempus insteterit; et quoniam iustum et patientem Deum dixerat, patientiæ testimonium ostendit per hoc quod ait, “num¹⁸ quid irascitur per singulos dies?” ...*

NISI COMUERSI FUERITIS, GLADIUM SUUM UIBRABIT.

id est, non usque in finem¹⁹ per bonum patientiæ impunita uitia sustinebit, sed expectat conuersionem, quæ²⁰ si non sequatur nec fecerit dilatio
f. 24c meliores¹, non morabitur ultio² partes iudicii exsequente iustitia.

ARCUM SUUM TENDIT usque EFFICIT.

... quo solent utique etiam^{2b} longe stantes lætale uulnus accipere. “sagittas suas ardentes³ effecit”; duo quæ⁴ reos terreant in uno iunctu^a amara iunguntur ignis, et ferrum, ut per aliud urantur⁵, per aliud incidantur^{b6}.

f. 24b 7. .i. todernide .i. snithe 8. inchu :: hond lurc^c drigthedo 9. honaib adbartaichthidib^d 10. innaiarfaigho 11. ní nadržindualdatur acht inrualdatur 12. .i. inchoarsnu .i. frisnafirianu bite hifochaidib 7 imnedaib siu^e 13. .i. cenimned dofodaitin isinbiuth frecndairc dogrés... 14. .i. donaib degdoinib 15. .i. lasinmes firbrithemnachtae· dæ· 16. indhisin 17. .i. nisndíg focetoir· 18. ate æm ní fercaigedar 19. .i. ardufesatar asennad 20. indhisin
f. 24c 1. .i. ferr .i. manibat ferrsom^f ·de· tri æsnadud innadiglae dothabairt foraib 2. .i. doberthar digal forcechrain pectha bias leu 2b. cid 3. saigtea ana 4. it hé inso 5. co loscaitir 6. dufuibniter

f. 24b 7. i.e. twisted. 11. not that they did not incur, but they did incur. 12. i.e. contrariwise, namely to the righteous who are in tribulations and afflictions here. 13. i.e. without enduring afflictions in the present world for ever. 15. i.e. with the decision of the just judgment of God. 17. i.e. He does not punish them at once. 18. nay, He is not angry. 19. i.e. for they will be punished at last.
f. 24c 1. i.e. better, i.e. if they be not better through the putting off of the infliction of punishment upon them. 2. i.e. the punishment will be inflicted on every part of sin that they have. 3. burning arrows. 4. it is these.